Gabinete do Conselho Estadual de Educação
SÔNIA MARIA SEADI VERÍSSIMO DA FONSECA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 9º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2018000139522

Assunto: Portaria
Expediente: CEEd 18/27.00-0000174-2 Pregão Eletrônico nº 205/2018 e Ata de Reg. Preços 147/2018.
PORTARIA Nº 73, de 06 de agosto de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 37, inciso V, do Regimento aprovado pela Resolução CEEd nº 335, de 04 de fevereiro de
2016.

RESOLVE
Designar as Servidoras abaixo indicadas para, de parte deste Conselho, com a observância da legislação vigente,

atuar como fiscal e gestora dos contratos celebrados entre o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio do Conselho
Estadual de Educação-CEEd e a Shopping Tour Câmbio e Turismo Ltda - EPP.

Fiscal e Gestor: Vera Beatriz Barbosa da Silva – Id. Funcional 1431200/01
Fiscal e Gestor Substituto: Elisabete Regina Xavier – Id Funcional: 1397907/02
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sônia Maria Seadi Veríssimo da Fonseca

Presidente

SECRETARIA DA SAÚDE
FRANCISCO ANTÔNIO ZANCAN PAZ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete
FRANCISCO ANTÔNIO ZANCAN PAZ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Contratos
Protocolo: 2018000139523

A.R.P. Nº 390/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº 143/2018 - Processo: Nº 18/2000-0063268-7, celebrada em 03-08-2018,
realizada pela Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul e INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Registrar o preço de medicamentos de uso humano: Aciclovir 200 mg. PREÇO: R$ 109.274,90. PRAZO DE VALIDADE
DOS PREÇOS REGISTRADOS: 12 (doze) meses contados a partir da data da publicação da súmula no DOE. RECURSO SES:
0006 / 1865 / U.O: 2095 / Atividade: 6182 / 6286 / RECURSO FASE: 0001 e 7095 / U.O: 5801 / Atividade: 4350 / RECURSO
FPERGS: 0001 / U.O: 4801 / Atividade: 4607 / RECURSO HBMPOA: 0001, 0006, 0170, 8008 e 1165 / U.O: 1203 e 1260 /
Atividade: 6132 e 6565 / RECURSO SUSEPE: 0001, 0143 e 0194 / U.O: 1202 e 1296 / Atividade: 6128 e 8136. Natureza da
despesa: 339091 / 339030.

A.R.P. Nº 391/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº 143/2018 - Processo: Nº 18/2000-0063268-7, celebrada em 03-08-2018,
realizada pela Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul e SOMA S/C PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO:
Registrar o preço de medicamentos de uso humano: Azitromicina 500 mg; Cefalexina 250 mg/5ml 100 ml - Susp. Oral. PREÇO:
R$ 39.911,28. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS: 12 (doze) meses contados a partir da data da publicação
da súmula no DOE. RECURSO SES: 0006 / 1865 / U.O: 2095 / Atividade: 6182 / 6286 / RECURSO FASE: 0001 e 7095 / U.O:
5801 / Atividade: 4350 / RECURSO FPERGS: 0001 / U.O: 4801 / Atividade: 4607 / RECURSO SUSEPE: 0001, 0143 e 0194 / U.O:
1202 e 1296 / Atividade: 6128 e 8136. Natureza da despesa: 339091 / 339030.

A.R.P. Nº 392/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº 143/2018 - Processo: Nº 18/2000-0063268-7, celebrada em 03-08-2018,
realizada pela Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul e CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Registrar o preço de medicamentos de uso humano. Captopril 25 mg. PREÇO: R$ R$ 5.515,10. PRAZO DE
VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS: 12 (doze) meses contados a partir da data da publicação da súmula no DOE.
RECURSO SES: 0006 / 1865 / U.O: 2095 / Atividade: 6182 / 6286 / RECURSO FPERGS: 0001 / U.O: 4801 / Atividade: 4607 /
RECURSO HBMPOA: 0001, 0006, 0170, 8008 e 1165 / U.O: 1203 e 1260 / Atividade: 6132 e 6565 / RECURSO SUSEPE: 0001,
0143 e 0194 / U.O: 1202 e 1296 / Atividade: 6128 e 8136. Natureza da despesa: 339091 / 339030.

Porto Alegre, Terça-feira, 7 de Agosto de 2018 132Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/08/2018 08:31:00 Página 1 de 2

Nome do arquivo: pagina13215336351637338425097973311390965.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 07/08/2018 08:31:30 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/08/2018 08:31:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.